ACTA No. 234 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

. « o - FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS
Fiduciaria Bogota (

Sesion Virtual de fecha cinco (5) y seis (6)
de abril de 2022

CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Nombre del Fideicomiso: Asistencia Técnica Findeter 3-1-51012

Acta de Comité: Fiduciario Acta No. 234

Modalidad: Virtual Hora fin:

Cinco (5) de abril de 2022
Lugar: Findeter Hora inicio:
Seis (6) de abril de 2022.

2:00 p.m.

7:48 a.m.

Duracién: 17 horas y 48 minutos Linea: Equipamientos Urbanos Colectivos —

Contrato Interadministrativo 330 de 2015

Preside: Liliana Maria Zapata Bustamante — Secretario del Comité: Fiduciaria Bogota

Secretaria General FINDETER S.A.

ORDEN DEL DIA:

TEMA

RESPONSABLE(S)

1. Verificacion del Quérum.

Secretario del Comité

2. Presentacion de la solicitud de aprobaciéon de la
recomendacién de adjudicacién de la convocatoria PAF-EUC-
0-012-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION
DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE
LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN
DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente
CONSORCIO ROSERQO, representado legalmente por |l

FINDETER

3. Presentacién de la solicitud de aprobacién la recomendacion
de adjudicacion de la convocatoria, PAF-EUC-1-080-2022 cuyo
objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE
LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN
DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO”., al Proponente ESPARZA
INGENIERIA SAS con NIT 800.200.907-5.

FINDETER
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4. Proposiciones y varios Todos

1. VERIFICACION DEL QUORUM

En Bogotd, D.C., a los cinco (5) dias del mes de abril de 2022, siendo las 2:00 p.m., se reunieron
en sesidn virtual los miembros de Comité que a continuacién se sefialan, con la finalidad de llevar
a cabo el Comité Fiduciario No. 234.

MIEMBROS DEL COMITE FIDUCIARIO QUE ASISTEN
CALIDAD/
NOMBRE CARGO ENTIDAD
Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER
Laura Mercedes Pefa Rodriguez Vicepresidente de Planeacién FINDETER
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER
Supervisor delegado del contrato No.
Mario Duque Carvajal 330 por parte de FONVIVIENDA — FONVIVIENDA
MVCT

De acuerdo con el Numeral 9.1.1. Capitulo I1X “Organos Contractuales” del Contrato Fiduciario P.A.
ASISTENCIA TECNICA FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, suscrito entre la FINANCIERA
DE DESARROLLO TERRITORIAL S.A. — FINDETER, el FONDO NACIONAL DE VIVIENDA -
FONVIVIENDA y FIDUCIARIA BOGOTA, y sus modificatorios, se establece: “... 9.1.1. COMITE
FIDUCIARIO. Es el maximo érgano directivo del FIDEICOMISO encargado de cumplir las funciones
determinadas en el presente contrato y en el MANUAL OPERATIVO”

De acuerdo con el numeral 2.2.1. del Manual Operativo, el érgano colegiado estara conformado
sin lugar a delegacion alguna de la siguiente manera:

PRINCIPALES

Secretario General

Vicepresidente de Planeacion

Vicepresidente Técnico

PRINCIPALES SUPLENTES
Director Ejecutivo Fondo Nacional de Supervisor del contrato No. 330 por parte
Vivienda de FONVIVIENDA — MVCT

Asi mismo, en la presente sesién participaron las siguientes personas en calidad de invitados:

NOMBRE CARGO CALIDAD/ ENTIDAD
Profesional Jefatura de
Sonia Magaly Sanchez Contratacion Derivada y FINDETER
de Liguidaciones.
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Jefe de Contratacion
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Derivada y de FINDETER
Liguidaciones.

Asesor de Secretaria

Juan Carlos Mufioz Ortiz FINDETER
General
Profesional de la
Carlos Tovar Oliveros Gerencia de FINDETER
Infraestructura
Isabel Cristina Martinez Jefe de Contratacion FINDETER
Mendoza
Profesional -

Coordinadora Grupo de
Contratacion de
Patrimonios Autébnomos
Profesional - Coordinador
William Ernesto Gonzélez Arias | Grupo de Contratacion de FINDETER
Patrimonios Autébnomos

Directora / Direccion de

Sandra Milena Sanchez Gémez FINDETER

Margarita Gutiérrez Gémez Planeacién de Negocios FINDETER
Fiduciarios
Diana Milena Romero Pulido | C°°rdinadora Negocios FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Especiales
Laura Maria Gomez Lopez Abogado Senior FIDUCIARIA BOGOTA S.A.
Lina Maritza Pastran P. Analista de Gestién FIDUCIARIA BOGOTA S.A.

Con base en lo anterior, los miembros del Comité Fiduciario presentes, se cuenta con quérum
valido para deliberar y decidir, de acuerdo con la estructura del 6rgano colegiado y las funciones
previamente descritas. Se recuerda a los miembros del Comité Fiduciario que de acuerdo con el
numeral 9.1.1.2 del Contrato Fiduciario, las decisiones deben ser tomadas por unanimidad.
FONVIVIENDA, emitira su voto a través de correo electrénico.

Presentacion de la solicitud de aprobacion de la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria PAF-EUC-0-012-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE
ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS
GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN
SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE
MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.”” al
Proponente CONSORCIO ROSERO, representado legalmente por | N

La Direccion de Contratacion de FINDETER, presentd y sometié a consideracion del Comité
Fiduciario la Recomendacién de Adjudicacion (Orden de elegibilidad) para la Convocatoria PAF-
EUC-0-012-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:
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“(...) De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS
del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO FIDEICOMISO ASISTENCIA
TECNICA FINDETER — EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-
1-51012, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. 330 de 2015, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La evaluacion
de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe,
de evaluacién respectivo, la Direccién de Contrataciéon de FINDETER presentaré al COMITE
TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA., un orden de
elegibilidad de conformidad con la evaluacion efectuada.

(-..)

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionara al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluaciéon y consolidacion adelantado por la Direcciéon de
Contrataciéon de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal c) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “c)
Recomendar al COMITE FIDUCIARIO, el orden de elegibilidad de los proponentes, con
fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccién de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacion y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en
la recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a
seleccionar los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del
proceso de contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria
para que suscriba los contratos”.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los
siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES.

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 22 de marzo de 2022, en el
marco de la presente se recibieron tres (03) propuestas, para verificar y evaluar de acuerdo con la
planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL  NIT PERSONA

= (Segtin Orden Acta de Cierre) INTERESADO PRURAL JURIDICA
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1 CONSORCIO ROSERO
JOSE EDMUNDO ROSERO ORTIZ 12.969.285
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS PERSONA JURIDICA 900234282-1

3

IVAN ENRIQUE TORRES ZUNIGA.

PERSONA NATURAL

76.330.433

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia veinticinco (25) de marzo de 2022, se presento en Comité de Contratacion No 65, el INFORME
PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual fue publicado el mismo
dia, con los siguientes resultados:

2.1 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

NO
1 CONSORCIO ROSERO NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
NO
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 |IVAN ENRIQUE TORRES ZUNIGA. RECHAZADA CUMPLE NO CUMPLE REC’;AZAD

Nota. Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos,
financieros y técnicos de cada proponente, las cuales forman parte integral del mismo.

2.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
EN PROCESO DE VERIFICACION
1 CONSORCIO ROSERO
EN PROCESO DE VERIFICACION
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS

IVAN ENRIQUE TORRES ZUNIGA.

EN PROCESO DE VERIFICACION
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3. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE
TRASLADO DEL INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

Durante el término comprendido desde el veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidés (2022),
hasta las 05:00 pm del dia veintinueve (29) de marzo de dos mil veintidos (2022), plazo perentorio
establecido en el Cronograma de la convocatoria, los proponentes presentaron documentos de
subsanacion y observaciones al correo electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales
fueron objeto de validacion para la consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos
habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES.

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta (30) de
marzo de dos mil veintidos (2022) se presenté ante el Comité de Contratacion No. 68, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, y las respuestas a las
observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

4.1. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

1 CONSORCIO ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 | PEJO congzgucc:orvss CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 | VAN E”Z'ﬁg%imRREs RECHAZADA w NO CUMPLE RECHAZADA

4.2. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
NO INCURRE EN CONCENTRACION
1 CONSORCIO ROSERO
NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS
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_ NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 IVAN ENRIQUE TORRES ZUNIGA.

4.3. CONSIDADO DE LA EVALUACION DE LOS PROPONENTES

NOMBRE DEL 2 CONCENTRACION
No. PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA DE CONTRATOS RESULTADO
CONSORCIO NO INCURRE EN
1 ROSERO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | coNCENTRACION HABILITADA
DEJO
2 |CONSTRUCCIONE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO INCURRE EN HABILITADA
S SAS CONCENTRACION
NO INCURRE EN
IVAN ENRIQUE :
3 TORRES ZUNIGA. RECHAZADA | RECHAZADA | CUMPLE | CONCENTRACION RECHAZADA

APERTURA DEL SOBRE No. 2 -PROPUESTAS ECONOMICAS DE LOS PROPONENTES
HABILITADOS.

Como resultado de la habilitacion de dos (2) proponentes, se realizé la audiencia para la apertura
de la propuesta econémica Sobre No. 2, el dia treinta y uno (31) de marzo de dos mil veintidés
(2022), cuya acta se publicé en esta misma fecha con las ofertas econémicas de los proponentes
habilitados:

PROPONENTE

CONSORCIO ROSERO
DEJO CONSTRUCCIONES SAS

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia primero (1) de abril de dos mil veintidds (2022) se presento ante el Comité de Contratacion
No. 70, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con los
siguientes resultados:

Se establece en los Términos de Referencia, CAPITULO Il “DISPOSICIONES GENERALES”,
SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, numeral 3.1.
CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, para la evaluacion
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econbémica y asignacion de puntaje, el siguiente procedimiento:

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo
de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

4.1. De conformidad con lo sefalado en el sub-numeral 8, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il
CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, ‘para la
determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del
Sobre No. 2 -Propuesta econémica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha
prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los
mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total
de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

4.2 CONSORCIO ROSERQO: Se realizé verificacion econoémica de la propuesta, efectuando ajuste
por redondeo a los valores presentados en la oferta econdmica, ajustes que varian el valor total
oferta econdémica (proyecto 1 y proyecto 2) en $1,99 pasando de $1.696.478.377,01 a
$1.696.478.379,00

4.3 DEJO CONSTRUCCIONES SAS: Se realizé verificacion econémica de la propuesta,
efectuando correccién aritmética al valor total oferta econémica (proyecto 1 y proyecto 2) en -$1
pasando de $1.700.505.892,00 a $1.700.505.891,00

4.3. Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos
establecidos en los términos de referencia.

4.4 Asi las cosas, la TRM certificada por el Banco de la Republica de Colombia que rigié para el
dia primero (01) de abril de 2022 fue de TRES MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS PESOS
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CON TRES CENTAVOS ($ 3.756,03); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos
en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdémica fue el de
MEDIA ARITMETICA

El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados,
es el siguiente:

PAF-EUC-0-012-2022

CCONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO
DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO
DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Puntaje Parcial Obtenido TOTAL

Puntaje Obtenido

Orden segin

Puntaje Proponente Valor Propuesta Econdmica Evaluacion Econémica

1 CONSORCIO ROSERO § 1.696.478.379,00 99,8314386 0,0000000 99,8814386
2 DEJO CONSTRUCCIONES SAS $ 1.700.505.891,00 99,7628772 0,0000000 99,7628772

Observacion:
Conforme el numeral 11. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES de los téminos de referencia, no se da aplicacion a descuentos por multas o sanciones a los
proponentes.

Como resultado de la Evaluacion Econémica, se tiene en primer crden de elegibilidad a CONSORCIO ROSERQ con un puntaje de 99,8814386 y un valor ofertado de $1.696.478.379,00

4.5 Al Informe de Evaluacion Econdémica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) se
anexaron las evaluaciones de las propuestas econdémicas, las que forman parte integral del mismo.

5. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacion Econdémica hasta las 5.00 p.m. del dia cuatro
(04) de abril de dos mil veintidos (2022), periodo durante el cual no se recibieron observaciones.

6. El evaluador efectdo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en
las listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta
0 reporte.

7. De igual manera, se realizé la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del CAPITULO Il “REQUISITOS HABILITANTES Y SU
VERIFICACION” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el
primer orden de elegibilidad no incurre en causal de rechazo como consta en los certificados
emitidos por Fiduciaria BBVA, Fiduagraria, Fiduciaria La Previsora S.A., Fiduciaria Bogota y
Findeter asi:

Pagina 9 de 25




ACTA No. 234 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS |  ¢4DIGO: FB-PSFA-FOR.042

Fiduciaria Bogotd ((
Sesion Virtual de fecha cinco (5) y seis (6)
de abril de 2022

O oo
e O o | TR S0 T | A

. moower
g o s | TS P

2 Fiduagraria Findeter4;

FOUAGANEA A, ACTLANDO (RICA Y | COND VOOA Y
ACANNETRACCRA U 08 PATEIMONCS FNDETER AGUA SAN ANCRES
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De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta econdmica corregida del
proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($ 1.696.478.379,00) M/CTE, incluido el valor del IVA, costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar, tal como se establece a continuacion:

VALOR DE LA VALOR VALOR A ADJUDICAR
SLsLAlE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA (CORREGIDO)
CONSORCIO ROSERO $1.761.329.333,00 | $1.696.478.377,01| $ 1.696.478.379,00
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En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria se recomienda realizar al proponente
ubicado en el primer orden de elegibilidad, CONSORCIO ROSERO, por el valor de su oferta
economica corregida la cual asciende a la suma MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
PESOS ($ 1.696.478.379,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

8. COMITE TECNICO

Entre los dias 4 y 5 de abril de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 510 6rgano que revisé
y aprobé el informe definitivo de evaluaciébn econdmica y asignacién de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendoé la
adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electrénicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité No.
510 del Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad
con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacion remite para aprobacion del
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 510 en
sesion adelantada los dias 4 y 5 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-0-012-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS
GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL
MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO?”, al Proponente CONSORCIO ROSERO,

representado legalmente por G

, con una participacion del 50% y José Edmundo Rosero Ortiz
identificado con cedula de ciudadania numero 12.969.285 con una participacion del 50%, por el
valor de su oferta econ6mica corregida, correspondiente a la suma de MIL SEISCIENTOS
NOVENTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS
SETENTA Y NUEVE PESOS ($1.696.478.379,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la
utilidad, IVA, gastos, impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Recomendacion del Comité Técnico No. 510 (Del 4 al 5 de abril de 2022):

Los miembros del Comité Técnico, basados en los documentos remitidos por la Direccion de
Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe Preliminar de Verificaciones de
Requisitos Habilitantes, el Informe Definitivo de Verificacion de Requisitos de Habilitantes, el
Informe de Evaluacion y Asignacién de Puntaje (Orden de Elegibilidad) y el Informe Definitivo de
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Evaluacién Econdémica, para la Convocatoria No. , convocatoria PAF-EUC-0-012-2022 cuyo objeto
es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO
DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO.””

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendacién del Comité Técnico No. 510, celebrado del 4 al 5 de abril de dos
mil veintidos (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No, PAF-
EUC-0-012-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “EJECUCION DE ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE
POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”, al Proponente CONSORCIO ROSERO, representado

legaimente por

I con una participacion del 50% y José Edmundo Rosero Ortiz identificado con cedula

de ciudadania numero 12.969.285 con una participacion del 50%, por el valor de su oferta
econdmica_corregida, correspondiente a la suma de MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE
PESOS ($1.696.478.379,00) M/CTE, incluido el AlU, el valor del IVA sobre la utilidad, IVA, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar. De esta manera, los miembros del
comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y administradora del Patrimonio
Auténomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que
celebre y suscriba el contrato en los términos sefalados y de acuerdo con los Términos de
Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que ninguno de los
miembros CONSORCIO ROSERO, adjudicatario, presenta denuncias penales, ni se presenta
reporte de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial — FINDETER.

Plazo de Ejecucidn: Ocho (8) Meses

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 314 del 7 de marzo de 2022 vy CDR 316 del 7 de marzo de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:
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v"Informe Definitivo de Evaluacion y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) de fecha
cuatro (04) de abril de 2022.

v" Recomendacion De Adjudicacion (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

v' Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-0-012-2022 y demas
anexos.

v' Acta de Comité Técnico No. 510 del 4 al 5 de abril de 2022

v' Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 314 de fecha 7 de marzo de 2022 y CDR
316 del 7 de marzo de 2022.

v" Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

v' Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

3. Presentacion de la solicitud de aprobacién la recomendacion de adjudicacion de la
convocatoria, PAF-EUC-1-080-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL,
JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN
DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO
EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO.”., al Proponente ESPARZA INGENIERIA SAS con NIT
800.200.907-5.

La Direccion de Contratacion de FINDETER, presentd y sometié a consideracion del Comité
Fiduciario, la Recomendacion de Adjudicacion (Orden de Elegibilidad), para la convocatoria No.
PAF-EUC-I-080-2022, de la cual se extrae la siguiente informacion:

“(...) De conformidad con el numeral 4.8.9 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS
del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO, CONTRATO DE FIDUCIA
MERCANTIL 3-1-51012 DE 2015- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No0.330 DE 2015, se
tiene que “FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera. La
evaluacion de las propuestas se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base
en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion de FINDETER presentara al
COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO administrado por FIDUCIARIA BOGOTA, un
orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacién efectuada.

(..

EI COMITE FIDUCIARIO del PATRIMONIO AUTONOMO seleccionaré al contratista y/o adjudicara
el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el
Comité Técnico con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las
ofertas, resultado del proceso de evaluacién y consolidacion adelantado por la Direccion de
Contratacion de FINDETER”.

Asi mismo, el numeral 6.3., literal j) Ibidem, establece que es funcion del Comité Técnico:
“‘Recomendar al COMITE FIDUCIARIO el orden de elegibilidad de los proponentes, con
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fundamentos en las evaluaciones realizadas por la Direccion de Contratacion de FINDETER y en
el Informe Definitivo de Evaluacién y Calificacion”.

Y el numeral 6.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “Con base en la
recomendacion del comité técnico, que presenta el orden de elegibilidad, procedera a seleccionar
los proponentes para la ejecucion de los proyectos, luego de surtidas las etapas del proceso de
contratacion establecido en el respectivo Manual Operativo, e instruir a la Fiduciaria para que
suscriba los contratos”.

Con fundamento en lo anterior, la presente recomendacion se remite y presenta al Comité
Fiduciario por la Direccién de Contratacion de Findeter, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia veintidés (22) de marzo de 2022,

en el marco de la presente convocatoria se recibieron tres (3) propuestas que seran objeto de
verificacion y evaluacion de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

N. PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE NIT PERSONA JURIDICA
(Segun Orden Acta de DEL INTERESADO PRURAL
Cierre)
1 ESPARZA INGENIERIA ESPARZA INGENIERIA SAS 800200907-5
SAS
2 CONSORCIO INEDCA JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR 12979612-3
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA 8746699-9
3 UNION TEMPORAL 1.S.S INGEPLAN.CO SAS 800169622-1
SITELSA S.A.S. 804012755-0
SOLUCIONES INTEGRALES DE PROYECTOS | 9003365711
S.A.S - SOLINPRO S.A.S

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia treinta (25) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presenté en Comité de Contratacion
No. 65, el INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual
fue publicado el mismo dia, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
ESPARZA INGENIERIA SAS
1 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO INEDCA
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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UNION TEMPORAL I.S.S
3 NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

2.1 CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE CONCENTRACION

p EN PROCESO DE CERTIFICACION
ESPARZA INGENIERIA SAS

2 EN PROCESO DE CERTIFICACION
CONSORCIO INEDCA

3 En fiduciaria BBVA se reportan las siguientes adjudicaciones
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
2. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022
3. PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022

En proceso de adjudicacion PAF-ATMINDEPORTE-I-036-202

UNION TEMPORAL 1.S.S

3. INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES -RESPUESTA A
OBSERVACIONES

Durante el término comprendido desde el 28 de marzo de 2022, hasta las 05:00 pm del dia 29 de
marzo de 2022, los proponentes presentaron documentos de subsanacion y observaciones al
correo electronico equipamientos@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la
consolidacion del informe definitivo de verificacion de requisitos habilitantes.

4. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Como resultado de la revision de los documentos de subsanacion allegados, el dia treinta (30) de
marzo de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comite de Contratacion No. 68, el INFORME
DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES y las respuestas a las
observaciones planteadas al informe preliminar, con los siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
ESPARZA INGENIERIA SAS
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
CONSORCIO INEDCA
2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

UNION TEMPORAL L.S.S
3 RECHAZO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
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4. CONCENTRACION DE CONTRATOS -INFORME DEFINITIVO

No. PROPONENTE

CONCENTRACION

ESPARZA INGENIERIA

Fiduprevisora: Es adjudicatario del contrato 68573-071-2018
(PAF-BP-I-053-2018).
Fidubogota: PAF-EUC-I-008- 2022 (9 de marzo de 2022)
FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

CONSORCIO INEDCA

Fiduprevisora: JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR: 1. PA
ETCCARTAGENA-I-108- 2021 (08 de febrero de 2022)
Fidubogota: Sin reportes de contratos.
FiduBBVA: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.

NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

UNION TEMPORAL 1.S.S*

En fiduciaria BBVA se reportan las siguientes adjudicaciones
1. PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
2. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022
3. PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022
Fiduprevisora: Sin reportes de contratos.
Fidubogota: Sin reportes de contratos.
Fiduagraria: Sin reportes de contratos.
Findeter: Sin reportes de contratos.

INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS*

(*) El proponente UNION TEMPORAL 1I.S.S, segun certificacién de fecha 28 de marzo de 2022,
es adjudicatario de los siguientes contratos:

1. PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022
2. PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022.
3. PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022
4. PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022

Incurriendo con ello, en CONCENTRACION DE CONTRATOS de conformidad con lo establecido
en los términos de referencia, numeral “2.1.4

establece:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio o union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o _adjudicados o en
ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos —FINDETER. En el evento de que el

CONCENTRACION DE CONTRATOS, que
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contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de
liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los
contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos —
FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. (...)

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal
de rechazo.

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO
(--)

1.':'37. 29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

Por_lo_anterior, la_propuesta presentada por el proponente UNION TEMPORAL 1.S.S,_es
RECHAZADA.

4.1 CONSIDADO EVALUACION PROPONENTES

NOMBRE DEL : .
No. |  proPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA (CONCENTRACION RESULTADO
ESPARZA
INGENIERIA SAS NO INCURRE EN
1 CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION HABILITADA
CONSORCIO
2 INEDCA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | NOINCURREEN HABILITADA
CONCENTRACION
UNION TEMPORAL INCURRE EN
3 1S.S RECHAZO | CUMPLE | CUMPLE |CONCENTRACION RECHAZADA
RECHAZO

Al informe se anexaron las verificaciones de requisitos habilitantes juridicos, financieros y técnicos
de los proponentes cuyo resultado se modifica o actualiza, las cuales forman parte integral del
mismo.

5. ACTA DE APERTURA DE SOBRE No. 2 OFERTAS ECONOMICAS
Como resultado de la habilitacion de dos (02) proponentes, se realizo la audiencia para la apertura

de propuesta econémica Sobre No. 2, el dia treinta y uno (31) de marzo de dos mil veintidés (2022),
cuya acta se publico en esta misma fecha.

PROPONENTE
ESPARZA INGENIERIA SAS
CONSORCIO INEDCA
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No obstante lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en los términos de referencia, SE
REALIZO NUEVAMENTE LA VERIFICACION DE LA REGLA DE CONCENTRACION DE
CONTRATOS consagrada en los términos de referencia, teniéndose el siguiente resultado:

e PROPONENTE NO. 2 CONSORCIO INEDCA, sus integrantes JESUS EDUARDO TORRES
CORREDOR y CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA, incurren en CONCENTRACION DE
CONTATOS, por las siguientes razones:

El certificado emitido por la Fiduciaria Previsora S.A con fecha 30 de marzo de 2022, reporta
los siguientes contratos: Para el CONSORCIO INESGO, quien es adjudicatario a través del
integrante JESUS EDUARDO TORRES CORREDOR de las convocatorias PAF-MEN3-I-
107-2021 (1) y PAF-ETCCARTAGENA-I-108-2021 (2), por su parte, mediante Acta del
Comité Fiduciario Sesion No. 20 llevada a cabo el 30 de marzo de 2022, es adjudicatario a
través integrante CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA del contrato derivado de la
convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-062-2022 (3) y el contrato derivado de la convocatoria
PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022 (4).

Procediendo para el proponente CONSORCIO INEDCA, la aplicacién de la siguiente regla:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS.

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en
consorcio 0 union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en
ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autbnomos —FINDETER. En el evento de que el
contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final_o acta de
liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generard por la sumatoria de los
contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios Autbnomos —
FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente. (...)

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en
causal de rechazo.

(..)
“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

(..
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1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

Por lo anteriormente descrito, la propuesta econémica del proponente CONSORCIO INEDCA no
sera evaluada, ni conformara el orden de elegibilidad, estos rechazos fueron presentados e
informados el dia 1 de abril de 2022, en el Comité de Contratacion No. 70.

6. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El dia primero (01) de abril de 2022, se presenté en Comité de Contratacion No. 70, el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE, con las siguientes
consideraciones:

6.1 El SUBCAPITULO Ill, E VALUACION Y CALIFICAQION DE LAS PROPUESTAS en el numeral
3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la
evaluacion econdémica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos]
términos de referencia, sera realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara
la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para la entidad y para los
fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de
la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacién del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. (...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill CAPITULO
Il DISPOSICIONES GENERALES de los Términos de Referencia, para la determinacion del|
método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa del Mercado
(TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica
de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta
convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia,
http://www.banrep.gov.co/series-estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion

Nota 2: En caso que unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion
total de este factor, previa aplicacion de los descuentos a que haya lugar.

6.2 Asi las cosas y teniendo solo un proponente habilitado, se dio aplicacion a la Nota 2 del
numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS del El
SUBCAPITULO Ill, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1.
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CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS de los Términos de
Referencia, asignando la puntuacién al proponente habilitado, previa evaluacion de la oferta
economica y de la aplicacion de los descuentos en caso de que procedan.

6.3 La propuesta habilitada se encuentra dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en
los términos de referencia.

6.4 De acuerdo con lo anterior, El PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por
el proponente habilitado y cuya oferta econémica se evaluo, es el siguiente:

CONVOCATORIA: PAF-EUCA-080-2022

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA] A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL
MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN
EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARIRO"

Puniaje Parcial Obtenido
- e PunIzT'mD{hj;ﬂiﬂn
{Orden segun Pustaje Proponente Valor Proguesta Econcimica Evaarion Econdmica "
1 PROPOMENTE 1-ESPARTA (NGEMERIA 543 $H2 04100 100,00061000 ,0B3030 108.0000d00

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econdmicas que forman parte integral
del mismo.

7. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de
presentar observaciones al Informe de Evaluacién Econdmica hasta las 5.00 p.m_del dia cuatro (04)
de abril de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual se recibié una observacion que se
respondié en oportunidad y no modifica el resultado publicado en el informe de evaluacién
econdmica y asignacion de puntaje.

8. El evaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las
listas restrictivas para la prevencion de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o
reporte.
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9. De igual manera, se realiz6 la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos
contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS
HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“‘DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado
en el primer orden de elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razon a la Regla de
CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente convocatoria como
consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota , Fiduciaria
BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

'OF LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS: HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ

JL6EST3  PAFINDETER PAF su calidad de vocera y administradara Pa PA FBOETER

ESPARZA INGENIENIA SAS: £ <0t
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Ajustar al anchc

Fiduciaria Bogota (

ACTUA COMO VOGERA Y ADMESTRAORA DE L0
m'kwmsaumouus:unsrmznmmm\. PRE (1-3.627 361 FINDETER BANCO DE — mlmmvmsﬂ:“"‘"cm St
PROVELTOR [-1-b405a5 PMETER COMANDO BAIGADA {34 E23)FINDETER YEWDE EN LINEA {11 34354y FNDETER TENOAS
VIRTUALES [3.1-84836), FINDETER CORMAGDALERA 2021 (3-1.86164). FINDETER — MARIRD [3.1-96177), FINDETER - SENA EI:m—ASlSTENCIATECDI:A FINDETER
REGIONAL SUCRE (3-1-86122), FINDETER - AEROCIVIL )
anss), 3-tarie) SUGRE (31 MTSMAEIIT
srsaz. OETE (31 38118) |5 e
1 101844), FNDETER — DEFERSORIA (3:1. 101926), lnnﬁlﬂ mmz 1 1mas2) INFORMA QUE
ceRmRICA:
1 o enre Territocial S.4— Asset = o de fos. y Pagos, suscritos enkre La Financiers
Socedat Yo prdcaza = de Desamolio Temtorisl SA — FINDETER y Fiduciana Bogoté S.A. las siguentes personas nstrsies yo
! juridas senen los suentes conrsics adndicados, vigenies yio lemiacn can peentes pars ks
Programas de la Gererce de de FRNDETER Equipsr Urtancs
Urtenos. Jomads Unics- sconr CBF e -
CEDULA /T Ertormos inahacionsics y Culuraiea) y Programa de Agus para 1a Prospeiad
e = = Py oy
s0t200%07.5 | sscciectin B | EComenm!

e scan FAFATF 42013020 10000 | v
2 CueCARLOS AILD ADDRIGUEZ PADILLA, e regrante del CONSORCK) IMEDCA o3 adjsicatar de lax Comocatorias He. s anmase | EOMRRENI0S | oo et oe s ease| w

PAF ATMINDEPCRTE H062- 2022 y PAFATMNDERORTE |063-2022. s mee
3. Chue INGEPLAN £ SAS, s intecranis de ks UNION TEMPORAL |55, es aducdcatari de s De igusi manes las Suenies personas naturies yo jridcas ro Senen conrstos vigeniss pars os

TTINDEPCRTE Lo 3075 PO ATADEPCRTE 120 053, P ATARIDEPORTE 000 355 PAF ATUMDEPORTE 1035 FNOETE! Urbenos.

2020 y PAF ATMINDEPCRTEN 682022 «CBF & -
4 CueSTELSASAS, e FORAL 1 3

TOARDEPOETE V0 2025 PAF ATMNDEPORTE 104 212, PE ATMREPORTE 43 3125 PAF ATUNDEPORTE 405 PO

227 y PAF ATUINDEPORTEL68 2022 sr=en

CoRTe

5. Cus SOLLICIONES INTEGRALES DE PROYECTOS SAS - SOLINPAO SAS. es inngranis de & UNION TEMPORAL L5 5 e STEsAs A [rrE

oo de o Comestones Ho, PAF-ATUINDEPORTE 023,222  PA ATUNDEPORTE 14342022 PAF- SOUDSORES INTEGRALES O PROVECTOS SAS SCURFROSAS Eoe o

1043302 PAF- +068.2022.

El presente cocumento es informsfivo y s= expde 8 soicitud de ls FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER. & primer (1°) dis el mes de abil de 2022 no comesponde 8 certiScado de

NIT PERSONA ne

JURIDICA

129796123 e 12sro8123

CARLOS JULIO RODRIGUEZPADLLA |  ET486365 - i o

FIDUCIARIA BOGOTA SA.. sctusndo en su calidsd de vocera y sdministradors del PATRIMONIO
NGEFLA GO S5 ] TRGEPLIN CO SAS [ AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER
O TENPORAL STESASAS. mwzmsn_| STELEASAS [T
SOLUCIONES INTEGRALES DE PR
PAOVECTOREAS SOPERO SAs | 0MGSTT | FROVECTOS SAS SOLNPRO | sossesrit

La prusente Cerificacién de o Concenvacion pasa la Canwvosatnsa Mo PAF. ELIC 408300, se expide por sobotud de ia FINANCERA DE
DESAAROCLLD TERAITORIAL S A FINDETER, a los tresnin y un {31) s el mes e maezn del e ders ml vasmiciss (2022). R RSB e et iy e e

e e 7 s Seara D

VA ASSET MAKASEMENT 5.4 SOCIEDAR FIBICIARS EWTIBAD SLIE AFTUA EOMG VOCERA ¥ AMMBMSTRADORA DE LOS
PATRIMONIOS AUTOROMOS FINDETE

,;, Fiduagraria Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

FIDUAGRARIA S.A., ACTUANDO UMICAY EXCLUSIVAMENTE COMO YOCERA Y NIT800.096.329-1

ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMOMIOS ALTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ANPORMA T
COD. 374348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532, De acuerdo con los registros existentes en las bases de datos a cargo de I Jefatura de
Contratacién de los sigusentes proponcntes, persanas naturales/ juridicas/o como integrantes
INFORMA: del proponente plural, dentro de ka Convocatoria No. PAF-EUC-1-080-2022 adelantada por La

Financiera de Desarrollo Territorial S.A - FINDETER Ia cual tiene como objeto: CONTRATAR LA
INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA. CONTABLE, AMBIENTAL,

clamben de 2020 SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISEROS, CONSTRUCCION ¥ PUESTA EN
Ao : chareferighubdi FUNCIONAMIENTO DE UN SACODETE RECREQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
¥ Mo, 3-1-945%7 do fache 1B da enoro da 2071, suscrilos entra LA FINANCIERA DE DESARROLLO PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA ¥ DE UN

TERRITORIAL 5.4 FINDETER ¢ L& SOCIEDAD FIDUCIARW DE DESARROLLO AGROPECUARID 5.4 - SACUDETE RECREOQ DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL
FIDUIAGRARIA 5.4, se inkrma gue, las perseras Maluroles y luridicas gue se relocianon o confinuocién al MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARIRO.”, al 30 de marzo de 2022 NINGUNO tenia
31 de marzo de 2022, no tenen vincula come bereficarics de pags y/o alguna relacidn cortrach Contratos adgNcaiosy /o en ejebiicita sescoits oo Piadeter:

PATRIMOMIOS ALITONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES ¥ FINDE
o cuales Fiduogrario 5.4, funge coma Vooer y Administradorn.

Gue en desarolls de los Controtos de Fiducle Mercarsil No. 3.1.9434E de fecha 31 de 4

| con las
ER: 54 ANDRES WIVIENDAS, an

% PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE
DEL INTERESADO PRURAL

Gerve)
1 ESPARZA INGENIERIA SAS
JESUS EDUARDO \'ORRiSCCIRIEDDR
‘CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADL]
INGEPLAN.CO SAS
STESASAS 8040127550
SOLUCONES INTEGRALES DE PROYECTOS.
SAS.SOUNPROSAS

2 CONSORCIO INEDCA

PROPOMNENTE
N Mm""* INTERESADC INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL

3|  UNIONTEMPORALLSS

1 | EAPARZA INGERIERL S ESBARTA IMGERERIA 503
JESLS EDUARDC TORRES CORREDOR
CARLOS JULIO RODRIGUEZ PADILLA

9003365711

2| CONSORCIO IMEDCA

El presente documento es informativo y se expide a los treinta (30) dias del mes de marzo del aio

2022
PGERLAN.CO 545 BO0149622.1
SITELSA SAS. A04012755-0 ?
SOMLKIENES INTEGRALES DE PROVECTCS S.45 145 .
SOLNFRO 5.4.5 A Vacdoo/ 8o o ‘
ian de Nagocles o ISABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jekgodo— Profesional Jefe de Contratacién.

Eliberd: Anyi Miens Ross
Revisé: [ose Eladio Leds Manjs

Castidoda- Profesiosad Jefaturs de Contrutaciin
S0 fetatus

de Contratacite

Iefe Administacicn de Megecios & m

Einbere: Aeddrin Rubionn, Rasins: Vomarh Samtamorin

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no tiene
reporte de contratos, por lo tanto, no se encuentra concgntrado, de conformidad con lo establecido
en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE

Pagina 22 de 25




ACTA No. 234 DEL COMITE FIDUCIARIO
FIDEICOMISO ASISTENCIA TECNICA

FidUCiari(l BOgOtd ( FINDETER EQUIPAMIENTOS PUBLICOS CODIGO: FB-PSFA-FOR-042

Sesion Virtual de fecha cinco (5) y seis (6)
de abril de 2022

CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES™
de los términos de referencia.

11. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en
primer lugar respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS|
MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS (9
252.308.493,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que

hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA ADJUDICAR
ESPARZA INGENIERIA|  $ 266.987.390,00 $252.308.493,00 | $ 252.308.493,00
SAS

12. En consecuencia, la adjudicacion de la presente convocatoria se recomienda realizar al
proponente ESPARZA INGENIERIA SAS, por el valor total de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS|
MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS (9§
252.308.493,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

13. COMITE TECNICO.

Entre los dias 4 y 5 de abril de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No.510 érgano que revisd
y aprobdé el informe definitivo de evaluacion econdmica y asignacion de puntaje (Orden de
Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y recomendo la
adjudicaciéon del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos
electronicos de las mencionadas fechas, de lo cual se dejé constancia en el Acta del Comité Técnico
No. 510 del Contrato Interadministrativo 330 de 2015.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los
cuales se encuentran debidamente publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad|
con lo establecido en el Manual Operativo, la Direcciéon de Contratacion remite para aprobacion de
Comité Fiduciario, la recomendacion de adjudicacion emitida por el Comité Técnico en sesion
adelantada entre los dias 4 y 5 de abril de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad
resultante de la convocatoria PAF-EUC-I-080-2022 cuyo objeto es CONTRATAR LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL,
SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA
EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA
URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO
DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION
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ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO”., al
Proponente ESPARZA INGENIERIA SAS con NIT 800.200.907-5 y representado legalmente por
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, identificado con cédula de ciudadania No 19.432.763,
por el valor de su oferta econdémica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y
DOS MILLONES TRESCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($
252.308.493,00) M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa I, IVA, todos los costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones de orden nacional y local a que hubiere lugar.

Recomendacién del Comité Técnico No. 510 (Del 4 al 5 de abril de 2022):

Los miembros del Comité Técnico No. 510, basados en los documentos remitidos por la Direccién
de Contratacion de Findeter, revisaron y aprobaron el Informe preliminar _de verificacion de
requisitos habilitantes, Informe Definitivo _de Verificacion de Requisitos Habilitantes, Informe
Evaluacion Econdmica y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad), Informe Definitivo de
Evaluacién Econdémica para la_Convocatoria No PAF-EUC-1-080-2022 cuyo objeto es
“CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS,
CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SACUDETE RECREO
DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS GARZAS EN EL MUNICIPIO DE
POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO
UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL MUNICIPIO DE PASTO
DEPARTAMENTO DE NARINO?”.

Decision Comité Fiduciario:

Con base en la recomendaciéon del Comité Técnico No. 510, celebrado del dia 4 al 5 de abril de dos
mil veintidés (2022), los miembros del Comité Fiduciario ADJUDICAN la convocatoria No.
convocatoria PAF-EUC-1-080-2022 cuyo objeto es “CONTRATAR LA “INTERVENTORIA
INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y
TECNICA) A LOS ESTUDIOS, DISENOS, CONSTRUCCION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO
DE UN SACUDETE RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION PARQUE LAS
GARZAS EN EL MUNICIPIO DE POPAYAN DEPARTAMENTO DE CAUCA Y DE UN SACUDETE
RECREO DEPORTIVO UBICADO EN LA URBANIZACION ALTOS DE MIJITAYO EN EL
MUNICIPIO DE PASTO DEPARTAMENTO DE NARINO?”., al Proponente ESPARZA INGENIERIA
SAS con NIT 800.200.907-5 vy representado legalmente por ESPARZA SANTOS EDGAR
EDUARDOQ, identificado con cédula de ciudadania No 19.432.763, por el valor de su oferta
econdmica, la cual asciende a la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA Y DOS MILLONES
TRESCIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS ($ 252.308.493,00)
M/CTE., incluyendo IVA en el valor de la etapa |, IVA, todos los costos, gastos, impuestos, tasas y
demas contribuciones de orden nacional vy local a que hubiere lugar.

De esta manera, los miembros del comité instruyen a la Fiduciaria Bogota S.A., como vocera y
administradora del Patrimonio Autonomo Fideicomiso Asistencia Técnica FINDETER
EQUIPAMIENTOS PUBLICOS, para que celebre y suscriba el contrato en los términos sefialados
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y de acuerdo con los Términos de Referencia y la minuta anexa a éstos, los cuales hacen parte de
los mismos.

Conforme lo notificado por FINDETER durante el comité fiduciario, se informa que el proponente
ESPARZA INGENIERIA SAS, adjudicatario, no presenta denuncias penales, ni se presenta reporte
de incumplimientos conforme a la base de datos entregada por la Direccion Juridica de La
Financiera de Desarrollo Territorial - FINDETER

Plazo de Ejecucién: Diez (10) MESES.

Los recursos de esta contratacion seran con cargo al Contrato Interadministrativo No. 330 de 2015,
de conformidad con el CDR 315 del 7 de marzo de 2022.y CDR 317 del 7 de marzo de 2022.

Forman parte integral de la presente acta:

v"Informe Definitivo de Evaluacién y Asignacion de Puntaje (Orden de Elegibilidad) del cuatro
(04) de abril de 2022.

v" Recomendacion de Adjudicacién (ORDEN DE ELEGIBILIDAD).

v' Términos de Referencia, minuta anexa de la Convocatoria PAF-EUC-1-080-2022 y demas
anexos.

v' Acta de Comité Técnico No. 510 del 4 al 5 de abril de 2022

v" Constancia de Disponibilidad de Recursos — CDR 315 de fecha 7 de marzo de 2022 y CDR
317 del 7 de marzo de 2022.

v" Relacién de Asistentes del presente Comité Fiduciario.

v" Voto de miembro del Comité Fiduciario de Fonvivienda.

4. PROPOSICIONES Y VARIOS
No se presentaron proposiciones y varios.

Es preciso aclarar que TODAS las decisiones de este comité estan fundamentadas y motivadas en
la recomendacion del Comité Técnico, la informacion aqui presentada y los documentos que las
soportan, los cuales hacen parte integral de la presente Acta.

Una vez recibido el voto del Supervisor del contrato No. 330 por parte de FONVIVIENDA — MVCT
y agotado el orden del dia se da por terminado el Comité Fiduciario No. 234, a los seis (6) dias del
mes de abril de 2022 a las 7:48 a.m.

De conformidad con el numeral 9.1.1.2 del Contrato de Fiducia, la presente Acta serd suscrita en
sefial de aprobacién por quien presidié el Comité y un representante de Fiduciaria Bogota S.A.,
como Secretaria del mismo.

Se suscribe el Acta en sefal de aprobacion:
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